



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DE MOZ
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ATO DE HOMOLOGAÇÃO / RATIFICAÇÃO

Considerando a justificativa da CPL e o Parecer da Assessoria Jurídica da Prefeitura Municipal de Porto de Moz/PA, na qualidade de Ordenador de Despesas RATICO o presente Processo de Dispensa de Licitação nº 002-2/2017-FME, conforme Propostas apresentadas pelos agricultores abaixo relacionados:

JOSÉ DO SOCORRO MARTINS ALVES					
ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QNT	P. Unitário	P. Total
	AÇAÍ	LT	1.000	8,00	8.000,00
	FARINHA DE MANDIOCA	KG	2.000	6,00	12.000,00
	VALOR TOTAL				20.000,00

MARCILEY DE OLIVEIRA MOREIRA					
ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QNT	P. Unitário	P. Total
	AÇAÍ	LT	2.500	8,00	20.000,00
	VALOR TOTAL				20.000,00

SUARLISON DE LIMA BARBOSA					
ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QNT	P. Unitário	P. Total
	AÇAÍ	LT	2.500	8,00	20.000,00
	VALOR TOTAL				20.000,00

MARIA DO SOCORRO MARTINS ALVES					
ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QNT	P. Unitário	P. Total
	POLPA DE FRUTAS (GOIABA)	KG	2.000	10,00	20.000,00
	VALOR TOTAL				20.000,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DE MOZ
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

NAYANE LOPES DE LIMA					
ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QNT	P. Unitário	P. Total
	BANANA	KG	4.000	5,00	20.000,00
	VALOR TOTAL				20.000,00

NOURA LOUREIRO LOPES					
ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QNT	P. Unitário	P. Total
	CARIRU IN NATURA	KG	200	3,90	780,00
	CHEIRO VERDE	KG	300	15,00	4.500,00
	COUVE MANTEIGA	KG	300	10,00	3.000,00
	MACAXEIRA	KG	3.000	2,05	6.150,00
	VALOR TOTAL				14.430,00

EVALDO MARTINS ALVES					
ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QNT	P. Unitário	P. Total
	ABACAXI IN NATURA	KG	1.000	3,00	3.000,00
	ABÓBORA IN NATURA	KG	1.000	3,80	3.800,00
	LARANJA	KG	2.901	4,55	13.199,55
	VALOR TOTAL				19.999,55

JADER ALVES LACERDA					
ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QNT	P. Unitário	P. Total
	POLPA DE FRUTAS (ACEROLA)	KG	2.000	10,00	20.000,00
	VALOR TOTAL				20.000,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DE MOZ
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

FELIPE VAREJÃO LACERDA					
ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QNT	P. Unitário	P. Total
	POLPA DE FRUTAS (CUPUAÇU)	KG	2.000	10,00	20.000,00
	VALOR TOTAL				20.000,00

PEDRO NOGUEIRA ALVES					
ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QNT	P. Unitário	P. Total
	LIMÃO	KG	1.000	2,60	2.600,00
	TANGERINA	KG	1.000	4,00	4.000,00
	FARINHA DE TAPIOCA	LT	1.786	7,50	13.395,00
	VALOR TOTAL				19.995,00

TIAGO VAREJÃO LACERDA					
ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QNT	P. Unitário	P. Total
	POLPA DE FRUTAS (MARACUJÁ)	KG	2.000	10,00	20.000,00
	VALOR TOTAL				20.000,00

Porto de Moz/PA, 21 de Junho de 2017.

Manoel Rodrigo Pereira de Souza
Secretário Municipal de Educação
Dec. 002/2017

De acordo

Rosibergue Torres Campos
Prefeito Municipal